15

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРОТЫШСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября  2018 г.
                                                               № 60
с. Коротыш
О внесении изменений в постановление администрации
Коротышского сельского поселения от 16.09.2013 года № 75
«Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп
в Коротышском сельском поселении Ливенского района
Орловской области»
В целях упорядочения и актуализации муниципального акта администрации Коротышского сельского поселения, администрация Коротышского сельского поселения  постановляет:

           1. Внести в постановление администрации Коротышского  сельского поселения  от 16.09.2013 года № 75 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп в Коротышском  сельском поселении Ливенского района Орловской области»  следующие изменения:
           1.1. Пункт 3.2 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

            «3.2. Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие деятельность в области обращения с отходами, обязаны вести в установленном порядке учет образовавшихся, утилизированных, обезвреженных, переданных другим лицам или полученных от других лиц, а также размещенных отходов. Порядок учета в области обращения с отходами устанавливают федеральные органы исполнительной власти в соответствии со своей компетенцией; порядок статистического учета в области обращения с отходами - федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий функции по формированию официальной статистической информации о социальных, экономических, демографических, экологических и других общественных процессах в Российской Федерации :».
            1.2.
Пункт 3.3 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

            «3.3. Лица, которые допущены к сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I - IV классов опасности, обязаны иметь документы о квалификации, выданные по результатам прохождения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, необходимых для работы с отходами I - IV классов опасности.:».
            1.3.
Пункт 3.11 раздела 3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

           «3.11. Индивидуальные предприниматели, юридические лица, в процессе хозяйственной и (или) иной деятельности которых образуются отходы (за исключением субъектов малого и среднего предпринимательства) на объектах, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, разрабатывают проекты нормативов образования отходов и лимитов на их размещение в соответствии с методическими указаниями по их разработке, утверждаемыми уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти:»

             2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» и в информационном бюллетене Коротышского  - сельского поселения.
  3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

             4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                  Глава Коротышского

                  сельского поселения                                           С.Н. Янзин